
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
KLASA: 970-01/24-01/4 

URBROJ: 2109-106/04-25-27 

Čakovec, 21. 2. 2024.  

 

JAVNI POZIV 

udrugama pčelara s područja Međimurske županije za iskaz interesa za dodjelu sustava monitoringa 

klimatskih parametara u sklopu projekta BEE(A)WARE 

 

1. PREDMET POZIVA 

Predmet ovog Javnog poziva je dodjela 14 (četrnaest) sustava monitoringa klimatskih parametara 

pčelarskim udrugama s područja Međimurske županije, nabavljenih kroz projekt Multidisciplinarno 

jačanje kapaciteta i razvoj novih rješenja u svrhu očuvanja, zaštite i povećanja brojnosti ugroženih 

zajednica divljih oprašivača i medonosne pčele unutar ekosustava, akronim: BEE(A)WARE 

sufinanciran iz Interreg programa Slovenija-Hrvatska 2021.-2027. 

Cilj projekta BEE(A)WARE je unaprijediti znanje i dosadašnje prakse o zaštiti i očuvanju divljih 

oprašivača i medonosne pčele na prekograničnom području korištenjem zajedničkih multidisciplinarnih 

i integriranih alata. Uvođenjem inovativnih rješenja i uključivanjem ciljnih skupina koje podrazumijevaju 

stručne službe, udruge pčelara i poljoprivrednika, predstavnike JL(R)S-ova i opću javnost u strateške 

aktivnosti projekta doprinijet će se sustavnom prikupljanju i razmjeni informacija i znanja uključenih 

partnerskih država.  

Cilj dodjele sustava je unaprijediti praćenje klimatskih uvjeta i uvjeta u košnicama u pčelinjacima te 

osigurati pravovremene i točne informacije pčelarima za donošenje odluka o upravljanju pčelinjacima. 

Jedan sustav monitoringa klimatskih parametara uključuje:  

1. Fizičku opremu koja će biti postavljena u pčelinjacima, a podrazumijeva sljedeće: 

- Meteorološku stanicu sa senzorima za mjerenje temperature okoline, relativne vlage 

zraka, količine padalina te brzine i smjera vjetra  

- Digitalnu pčelarsku vagu prilagođenu LR i AŽ košnicama  

- Sustav napajanja meteorološke stanice i digitalne vage (solarni sustav s akumulatorom)  

2. Zajedničku web stranicu za prikaz i vođenje prikupljenih podataka (analitički prikaz podataka 

na dnevnoj, mjesečnoj, godišnjoj i višegodišnjoj razini) 

3. Pretplatu na SIM karticu u trajanju od 5 godina  

4. Produženo jamstvo (servis opreme i korisnička podrška) u trajanju od 5 godina 

5. Edukaciju o postavljanju sustava monitoringa klimatskih parametara i korištenju web stranice 

(on line).  

 

2. PRIHVATLJIVI PRIJAVITELJI 

Pravo prijave na Javni poziv imaju pčelarske udruge sa sjedištem na području Međimurske županije koje 

ispunjavaju sljedeće uvjete:  

- registrirane su u skladu s važećim propisima Republike Hrvatske, 

- aktivno djeluju i okupljaju članove koji se bave pčelarstvom, 



 
Sustavi monitoringa klimatskih parametara dodjeljivat će se pčelarskim udrugama koje iskažu interes 

razmjerno broju aktivnih članova udruge ali ne više od 10 sustava po pojedinoj pčelarskoj udruzi. 

 

3. UVJETI I KRITERIJI DODJELE 

Pčelarska udruga mora osigurati da sustav monitoringa bude dodijeljen pčelaru koji je član 

udruge te je registriran u relevantnom državnom registru (Evidencija pčelara i pčelinjaka, 

Upisnik poljoprivrednih gospodarstava odnosno Upisnik obiteljskih poljoprivrednih 

gospodarstava što dokazuje potvrdom o registraciji pčelara i potvrdom o članstvu u pčelarskoj 

udruzi) uz zadovoljenje sljedećih kriterija: 

1. Broj pčelinjih zajednica 

Uvjet: pčelarska udruga mora osigurati da će se sustavi monitoringa klimatskih parametara 

dodijeliti pčelarima s većim brojem pčelinjih zajednica, točnije više od 15 zajednica.  

Dokumentacija: Dokaz o broju pčelinjih zajednica (Potvrda/Izvod iz državnog registra ili 

službeni dokument iz druge relevantne institucije, registra ili saveza). 

2. Zaštićeni prostor 

Uvjet: pčelarska udruga mora dati prednost onim pčelarim koji imaju mogućnost postavljanja 

sustava na parcelu koja je zatvorena i/ili ograđena kako bi se smanjila mogućnost otuđivanja 

sustava s parcele.  

Dokumentacija: Fotodokumentacija parcele. 

3. Lokacija pčelinjaka 

Uvjet: pčelarska udruga mora osigurati da će sustavi monitoringa biti smješteni na lokaciji koja 

je u dugotrajnom vlasništvu pčelara (vlasništvo/ ugovor o zakupu / ugovor o korištenju 

poljoprivrednog zemljišta) te mora biti na području Međimurske županije (napomena: 

pčelarska udruga mora osigurati postavljanje najviše jednog sustava monitoringa klimatskih 

parametara u krugu od minimalno 3 km). 

Dokumentacija: Dokaz o geografskoj lokaciji pčelinjaka, dokaz o vlasništvu poljoprivrednog 

zemljišta / Ugovor o zakupu poljoprivrednog zemljišta / Ugovor o korištenju poljoprivrednog 

zemljišta od strane pčelara (Ugovor o zakupu ili korištenju mora biti sklopljen na rok duži od 5 

godina od godine dodjele sustava monitoringa). 

 

4. DODATNE INFORMACIJE 

Prilikom dodjele sustava monitoringa, pčelarska udruga može jednom pčelaru dodijeliti samo jedan 

sustav monitoringa. 

Preduvjet za dodjelu sustava monitoringa klimatskih parametara bit će potpisivanje Ugovora o 

korištenju sustava monitoringa klimatskih parametara u sektoru pčelarstva na području Međimurske 

županije s pojedinim pčelarom (korisnikom sustava), u kojem će biti propisana sva prava i obveze 

budućeg korisnika.  

Sve dodatne informacije mogu se dobiti u Javnoj ustanovi za razvoj Međimurske županije REDEA, Odjelu 

za pripremu i provedbu projekata iz područja gospodarstva, kontakt osoba: Magdalena Trstenjak, Tel. 

+385 (0)40 395 586, E-mail: magdalena.trstenjak@redea.hr.  

 

 

mailto:magdalena.trstenjak@redea.hr


 
5. NAČIN PODNOŠENJA ISKAZA INTERESA 

Iskaz interesa za dodjelu sustava monitoringa klimatskih parametara u sektoru pčelarstva na području 

Međimurske županije pčelarske udruge podnose elektroničkim putem na mail adresu: redea@redea.hr  

Iskaz interesa mora sadržavati ispunjen Prilog 1. Iskaz interesa za dodjelu sustava monitoringa 

klimatskih parametara u sektoru pčelarstva na području Međimurske županije te svu dokumentaciju 

kojom se dokazuje ispunjavanje uvjeta iz točke 2. „Prihvatljivi prijavitelji“ i  točke 3. „Uvjeti i kriterij 

dodjele“ ovog Javnog poziva.  

U slučaju da pčelarska udruga prilikom iskaza interesa na Javni poziv ne dostavi relevantnu 

dokumentaciju, nije moguće priznavanje ispunjavanja uvjeta prihvatljivosti za povezanu stavku iz točke 

3. poziva te dopune neće biti moguće.  

 

6. ROK ZA PODNOŠENJE ISKAZA INTERESA 

Rok za podnošenje Iskaza interesa za dodjelu sustava monitoringa klimatskih parametara u sektoru 

pčelarstva na području Međimurske županije je najkasnije do 3. 3. 2025. godine do 12:00 sati.  

Iskazi interesa pristigli nakon propisanog roka neće se uzimati u razmatranje.  

 

8. ODLUKA O DODJELI  

Svi potpuni i pravovremeni Iskazi interesa za  dodjelu sustava monitoringa klimatskih parametara u 

sektoru pčelarstva na području Međimurske županije će se pregledati na temelju dostavljene 

dokumentacije kojom se dokazuje zadovoljavanje uvjeta iz točke 2. „Prihvatljivi prijavitelji“ i  točke 3. 

„Uvjeti i kriterij dodjele“. Na temelju izvršenog pregleda, donijet će se Odluke o odabiru pčelarskih 

udruga za dodjelu sustava monitoringa klimatskih parametara u sektoru pčelarstva na području 

Međimurske županije s dodijeljenim brojem sustava te će o ishodu Javnog poziva biti obaviješteni 

putem web stranice Javne ustanove REDEA.  

Nepotpuni i nepravovremeni zahtjevi, kao i zahtjevi koji ne udovoljavaju kriterijima ovog Javnog poziva, 

neće se uzeti u razmatranje. 

 

9. POTPISIVANJE UGOVORA O KORIŠTENJU SUSTAVA MONITORINGA KLIMATSKIH PARAMETARA U 

SEKTORU PČELARSTVA NA PODRUČJU MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

Na temelju Odluke o odabiru za dodjelu sustava monitoringa klimatskih parametara u sektoru 

pčelarstva na području Međimurske županije, svaki pčelar unutar odabrane udruge pčelara kojem će 

biti dodijeljen sustav monitoringa obavezan je potpisati Ugovor o korištenju sustava monitoringa 

klimatskih parametara u sektoru pčelarstva na području Međimurske županije, u kojem će biti 

propisana sva prava i obveze budućeg korisnika. 

 

Javna ustanova REDEA zadržava pravo ne odabrati niti jedan iskaz interesa na javni poziv ili poništiti 

javni poziv i pri tome ne snosi nikakvu odgovornost prema podnositeljima iskaza interesa glede 

troškova. 
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10. PRILOZI 

- Iskaz interesa za dodjelu sustava monitoringa klimatskih parametara u sektoru pčelarstva na području 

Međimurske županije 



 
Javna ustanova za razvoj Međimurske županije REDEA 

Bana Josipa Jelačića 22 

40000 Čakovec  

Hrvatska 

Tel: +385 (0)40 395 560 

E-mail: redea@redea.hr 

 

 

PRILOG 1: Iskaz interesa za dodjelu sustava monitoringa klimatskih parametara u sektoru pčelarstva 

na području Međimurske županije 

 

Osnovni podaci podnositelja iskaza interesa: 

 

Naziv pčelarske udruge koja podnosi iskaz 

interesa________________________________________________________________________ 

Ime i prezime osobe ovlaštene za 

zastupanje__________________________________________________________________________ 

Registarski broj udruge________________________________________________________________ 

OIB _______________________________________________________________________________ 

Sjedište udruge______________________________________________________________________ 

Kontakt broj_____________________ E-mail_____________________________________ 

 

Popis pčelara kojima će udruga dodijeliti sustave monitoringa klimatskih parametara 

Ime i prezime pčelara OIB odgovorne osobe Adresa pčelinjaka (katastarska 

čestica i k.o.)  

   

   

   

   

   

   

   

 

Izjave 

Potpisivanjem Iskaza interesa za dodjelu sustava monitoringa klimatskih parametara u sektoru 

pčelarstva na području Međimurske županije, pod materijalnom i kaznenom odgovornošću izjavljujem 

da su svi podaci te popratna dokumentacija istinita i točna.  

Zaokružite koju dokumentaciju prilažete u svrhu zadovoljavanja kriterija odabira:  

mailto:redea@redea.hr


 
Napomena: potrebno je dostaviti dokumentaciju za svakog pčelara kojem će biti dodijeljeni sustavi 

monitoringa klimatskih parametara. 

1. Registracija pčelara 

Dokumentacija: potvrda o registraciji pčelara koji će dobiti navedeni sustav da je registriran u 

relevantnom državnom registru te potvrda o članstvu u pčelarskoj udruzi.  

2. Broj pčelinjih zajednica 

Dokumentacija: Dokaz o broju pčelinjih zajednica (Potvrda/Izvod iz državnog registra ili 

službeni dokument iz druge relevantne institucije, registra ili saveza) 

3. Zaštićeni prostor 

Dokumentacija: Fotodokumentacija parcele.  

4. Lokacija pčelinjaka 

Dokumentacija: Dokaz o geografskoj lokaciji pčelinjaka, dokaz o vlasništvu poljoprivrednog 

zemljišta / Ugovor o zakupu poljoprivrednog zemljišta / Ugovor o korištenju poljoprivrednog 

zemljišta od strane pčelara (Ugovor o zakupu ili korištenju mora biti sklopljen na rok duži od 5 

godina od godine dodjele sustava monitoringa) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


